la Ley Número 230 de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios 
y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 64, 65 y 
66. 

2022-D-12049-19-1031-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,559,404.00 pesos (un millón quinientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos cuatro pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición, hasta su 
reintegro, en la cuenta bancaria municipal de las Participaciones Federales a Municipios, por 
la falta de evidencia documental que acredite el cumplimiento de los contratos, consistente